

## REEL EFEKTİF DÖVİZ KURU ENDEKSİNİN YENİLENMESİNE İLİŞKİN BASIN DUYURUSU

Son yirmi yıllık dönem içinde küresel ticaret sürecinde yaşanan yapısal değişimler ve bunun sonucunda şekillenen küresel iş bölümü, ülkemizin uluslararası ticaret yapısında mal çeşidi ve ülke grubu anlamında önemli değişimlere neden olmuştur. Değişen uluslararası ticaret yapısı reel efektif döviz kuru endekslerinin Türkiye'nin ticaret yaptığı mal ve ülke yelpazesini yansıtacak şekilde güncellenmesini gerekli kılmıştır. Bu çerçevede, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından resmi İnternet sitesinde ([www.tcmb.gov.tr](http://www.tcmb.gov.tr)) Yayınlar / Süreli Yayınlar / Reel Efektif Döviz Kuru alt başlığında yayınlanan ve EVDS veri tabanından zaman serisi olarak ulaşım sağlanan reel efektif kur endeksleri güncellenmiştir. Güncellemede uluslararası kuruluşlar tarafından da izlenen yöntem benimsenerek ülke kapsamı genişletilmiş ve ülke ağırlıkları yenilenmiştir.

Bu kapsamda:

- Eski serilerde reel efektif döviz kuru endekslerinin ağırlık hesaplanmasında 1988-1990 dönemine ilişkin ticaret akımları kullanılırken yeni endekslerde 2006-2008 dönemi ticaret verileri kullanılmıştır.<sup>1</sup>
- Eski endeks ağırlıklarının oluşturulmasında 19 adet ülke kapsamakta iken yeni endekslerde ülke sayısı TÜFE bazlı endeks için 36'ya, ÜFE bazlı endeks için ise 31'e çıkarılmıştır.
- Yeni serilerde, TÜFE ve ÜFE bazlı endekslere ek olarak birim işgücü bazlı reel efektif döviz kuru endeksi türetilmiş, ayrıca TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru endeksi, ülke ağırlıkları hesaplamalarına dahil edilen gelişmiş ve gelişmekte olan ülke grupları için ayrı ayrı hesaplanmıştır.
- Yeni seriler TÜİK'in yayımladığı mevcut tüketici fiyatları endeksi verileri ile uyumlu olacak şekilde, 2003 yılından itibaren yayımlanmaya başlanmıştır. Bu çerçevede, endeksin 2003 yılı ortalaması baz olarak alınmıştır.

Kamuoyunun bilgisine sunulur.

<sup>1</sup> Uygulanan yönteme ilişkin detaylar için bakınız: Saygılı, H., Saygılı, M. ve Yılmaz, G. (2010). Türkiye için Yeni Reel Efektif Döviz Kuru Endeksleri. TCMB Çalışma Tebliği No: 10/12.

<http://www.tcmb.gov.tr/research/discus/2010/WP1012.pdf>